SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E PATRIMÔNIO
EQUIPE DE CONCURSOS - USI/DSP/SMAP

EXTRATO
EXTRATO INFORMATIVO DO EDITAL DE ABERTURA Nº 175/2023

CONCURSOS PÚBLICOS 749 E 789 – ASSISTENTE OPERACIONAL – DMLU, AUXILIAR DE FARMÁCIA,
TÉCNICO EM NUTRIÇÃO E DIETÉTICA, TERAPEUTA OCUPACIONAL E MÉDICOS ESPECIALISTAS

O MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE, através de sua Secretaria Municipal de Administração e Patrimônio, por
intermédio do Instituto Mais de Gestão e Desenvolvimento Social – INSTITUTO MAIS, torna público, que no
período de 11/12/2023 a 11/01/2024 estarão abertas as inscrições para os Concursos Públicos nº 749 a 789 –
Assistente Operacional – DMLU, Auxiliar de Farmácia, Técnico em Nutrição e Dietética, Terapeuta Ocupacional e
Médicos Especialistas. Os interessados deverão tomar conhecimento da íntegra do Edital de Abertura nº
175/2023 no Diário Oficial de Porto Alegre, na página de concursos do INSTITUTO MAIS
www.institutomais.org.br, e, em caráter meramente informativo, no endereço eletrônico oficial do Município de
Porto Alegre, prefeitura.poa.br/smap.

Porto Alegre, 08 de dezembro de 2023.

ANDRÉ LUIS DOS SANTOS BARBOSA, Secretário de Administração e Patrimônio.

Documento assinado eletronicamente por André Luis dos Santos Barbosa , Secretário(a) Municipal,
em 08/12/2023, às 11:51, conforme o art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006, e o Decreto Municipal
18.916/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.procempa.com.br/autenticidade/seipmpa informando o código verificador 26471019 e o código
CRC 1B87E5BD.

23.0.000141599-9 26471019v4

Extrato 26471019         SEI 23.0.000141599-9 / pg. 1

	Extrato 26471019